Relatur 18. [\*] [\*]9

Comitatus Zempleniensis de dato 1<sup>ac</sup> Martii 1779. in consequentiam eorum, quae sub 22. Junii 1778. repraesentaverat, ad intimatum numero 77<sup>o</sup> 5<sup>a</sup> Maii 1777<sup>o</sup> emanatum Conscriptiones proventuum parochiarum Graeco-Catholicarum in bonis Cameralibus sub numero 1<sup>o</sup> 2<sup>o</sup> 3<sup>o</sup> 4<sup>o</sup> alias vero sub numero 5<sup>o</sup> 6<sup>o</sup> 7<sup>o</sup> 8<sup>o</sup> 9<sup>o</sup> humillime submittit.

Romano-Catholicarum parochiarum conscriptionibus juxta 27<sup>o</sup> 8<sup>bris</sup> 1777 numero 5545<sup>o</sup> emanatos ordines medio Domini Diaecesani Episcopi /: uti sperat:/ submittendis.

Ad numeros 9

Civ. Matr. Extraordinaria Cassae Parochorum

[fol. 7r]

Juxta puncta Schematice deducta, secundum quae Parochiarum conscriptiones instituendae Altius ordinatae sunt peracta est in hoc Camerali Oppido Sator- Alya-Ujhely per nos infrascriptos Conscriptio Parochiae Graeci Ritus Catholicorum tenoris sequentis.

In Inclyti Comitatu Zempliniensi Diaecesi Munkacsiensi  
Parochia Mater est in Camerali Oppido

**S. A. Ujhely<sup>245</sup>**

ad Dominium S. Patak spectante, erecta uti ex vidimatis paribus foundationalium videre est Anno 1697.

1° Dominus Terrestris est sua Sacratissima Gloriosissime Regnans Majestas Caesareo-Regia, in cujus Fiscum ex Seminis defectu per mortem Principis a Trauthson Anno 775° enato Dominia haec Regécz, et Patak immediato Sacri Regni Coronae Jure redevoluta sunt.

2° Per eandem suam Sacratissimam Caesareo-Regiam Majestatem Jus etiam Patronatus conservatur, et exercetur de praesenti.

3° In hac Parochia Matre numerantur animae Graeco-Catholicae Confessionis capaces numero 739.

dicto Schismatici 45.

4° Ex his Coloni  $\frac{1}{4}$  Sessionis reperiuntur 36.

Inquilini 78.

Subinquilini 40.

5° Graeci non uniti hic nullo oratorio, aut publico exercitio confessionis suae provisi habentur, in certa tamen Domo suae Religionis Quaestoris festis diebus concurrere, ac ibi preces matutinas Ritu suo absolvere solent.

6° Divisus, et proprius Hospes reperitur in hoc Loco Nobilis duntaxat 1

Plebei Graeco-Catholici 145.

Schismatici 9.

7° Ecclesiae structura e solidis Materialibus, seu murata habetur, erecta circa Annum 1738. ac noviter proxime elapso anno Turris ejusdem sublimata est e solidis Materialibus ad duas orgias cum super impositione lignae structurae, novi tecti in altitudinem octo orgiarum partim e communi plebis collatione, partim vero ex proventu Vinearum ad Ecclesiam spectantium, sed necdum ad perfectionem deducta habetur, cum omnis adhuc extrinsecae ejusdem [fol. 7v] incrustatio desideraretur, totius etiam Ecclesiae navis, novo jam tecto egeret, uti et Sanctuarium cum sublimatione muri circiter unius orgiae ad aequalitatem totius circumferentiae muralis, ut ad normam Latinarum Ecclesiarum sub directum planum accipi possit.

Quoad vero attinet suppellectilem ejus intrinsecam commode provisa habetur excepto ciborio, quod nonnisi Ligneum habetur, egeret autem octo Candelabris, Thurribulo, lampade, ac duabus Dalmaticis, quibus destituitur, capax autem circiter Mille animarum recipiendarum eo hic praenotato, quod juxta Ritum Sedilia non habentur in media Ecclesia, ast solummodo ad parietes inter universum ambitum.

---

245 Sátoraljaújhely [HU], Borsod-Abaúj-Zemplén megye; Conscriptio1741: -; Cat1792: Sátoraljaújhely, Újhelyi esp. ker., Conscriptio1806: Sátoraljaújhely, Újhelyi esp. ker.

8° Habet annue proventus fixos Ecclesia

In Capitali nullos, imo pro sublimatione Turris fundo ad hoc opus perficiendum deficiente florenos Rhenenses 100. denarios 04. Parochi mutuo levare cogebantur. Ex fundis Ecclesiae partim parato aere, partim ex piis legatis acquisitis, et quidem Vineis tribus in Promonthorio Oppidi Ujhelly situatis utpote:

Esztava fossorum 18.

Magoshegy dicto 6. fossorum in Summa 32.

Magoshegy dicto 8.

Quae tres Vineae mediocris procreationis anno proferre solent Vini vasa viginti, quae 20. Vini vasa, cum ex promonthorii vilioribus proveniant, ab 8. solum florenis Rhenensibus assumpta efferent florenos Rhenenses 160. quorum duabus tertialitatibus titulo cultivationis cum florenis Rhenensibus 106. denariis 40. demptis remanent titulo puri proventus *florenos 53 denarios 20*

Ex prato quatuor curruum foeni capace  $\frac{3}{8}$  Sessionis constitutum efficientibus, et sumptibus Ecclesiae, notanter vero florenos Rhenenses 85. empto, cujus Gramen ordinarie vendi solet sex florenis Rhenensibus id est *floreni 6*

Habet praeterea Ecclesia unum Cellarium com Domo Vinaria, ast ex his nullum aliud habet annuum Beneficium, quam quod Vindemia in Domo Vinaria peragatur, et Vinae Ecclesiae in Cellario asserventur.

Crypta equidem in hac Ecclesia extat, sed cum hactenus etiam vix aliquid Ecclesiae fructificaverit, et nec Benignis normalibus Resolutionibus conformis haberetur, nullus exinde proventus adsperari potest.

Ex pulsu Campanarum, uti ex combinio triennialium Rationum

Latus *floreni 59 denarii 20*

[fol. 8r]

Translatum *floreni 59. denarii 20.*

Ecclesiae eveniret, provenire solent annue in una tertialitate, nam duas tertias Campanator percipit pro pulsu nonnisi *floreni 6*

Ex Marsupiali *floreni 14*

Summa Proventuum Ecclesiae *floreni 79 denarii 20*

9° Pro Casu insufficientis Ecclesiae proventus necessitatibus illius hactenus Parochiani pro posse suo providebant.

10° Domus Parochialis sat exiguis commoditatibus provisa habetur, utpote uno cubiculo mediocri, cum adnexo laterali exiguo pro persona Parochi, culina, in atrio Domus et familiae uno cubicello, cum exigua camerula, quae omnia ante annos circiter 40. opera Parochianorum e ligneis materialibus constructa sub stramine, et jam Basibus antiquitate, et per humores terraneos consumptis dietim operiuntur, ultimam ruinam, nec stabulo, nec curruli ullo provisa.

Hinc in locum moderna alia, et quidem spectato eo, quod ad Parochiam isthanc ordinarie honorati, et Characterisati Ecclesiastici Viri, qui in publico etiam ut Vice-Archi Diaconi, et Comitatus Assessores Juribus Ecclesiae, et occurrentibus

circa Religionaria Quaestionibus invigilare solent, ordinari consueverint, amplior requisitisque, et statui suo Ecclesiastico convenientibus commoditatibus providenda e solidis Materialibus extruenda foret Domus Parochialis.

Parochus autem habet proventus annue

Ex fundis intravillanis, praeter Parochialem quem incolit nihil prorsus.

Ex hordo (!) viridario in ipso fundo Parochiali existente exiguis arboribus consito, demptis in cultivationem illius erogari solitis propriis expensis percipit annue circiter *florenos 4*

Ex Gramine, agris, tritico, Siligine avena, hordeo, panico, Turcico, leguminum speciebus prorsus nihil.

Lignorum focalium usum in communibus Oppidi Sylvis habere equidem posset, ast cum ob deffectum agrorum, et pratorum Iumenta servare nequeat, hactenus in foro parato aere ligna emere cogebatur Parochus, et facile pro orgiis 50. ordinarie totidem Florenos Rhenenses exponebat.

habet Parochia isthac unicam Vineolam 4. fossorum, quae

Latus

*floreni 4*

[fol. 8v]

Translatum

*floreni 4*

mediocri anno profert Vini vasa 1 1/2 quod ab 8. florenis Rhenensibus solum ideo assumptum, quod ex viliori Promonthorio proveniret, inferret florenos Rhenenses 12. quorum duabus tertiis pro cultura detractis fructificaret Parochus annue *florenos 4*

A Parochianis a quolibet Colono quartalista, et in capitalibus Oppidi plateis degentibus Domiciliatis simul sumptim 114. Hospitibus per 51 denarios assumendo singuli Hospitis Lecticalem praestationem percipere equidem deberet, in summa 96. florenos Rhenenses 57. denarios sed reviso 4. annorum Lecticali Cathalogo Parochianorum, clare evenit, ob notoriam eorum paupertatem 66. Hospites nihil prorsus retroactis annis praestitisse, et Parochum Lecticalem Solutionem a 48. duntaxat Hospitibus /: útút (!) nec ab his omnibus ex integro :/ percepisse, atque ideo eorundem duntaxat 48. Hospitum Lecticali solutione pro fixo proventu assumi queunte, titulo Lecticalis solutionis habet Parochus

*florenos 40 denarios 48*

Subinquinini autem 31. praestare debent, unius diei manulem laborem, adeoque triginta et unus subinquinini dies totidem, qui calculo Urbariali per denarios 10. assumpti efferent *florenos 5 denarios 10*

Eadem laborum obligatio maneret etiam superius attactos Colonos, et Inquininos Domiciliatos Numero 114. ast Lysta Lecticalis solutionis remonstrante iidem 66. Hospites, qui paratae solutionem ex praeattacta paupertatis ratione intermiserunt, manulem quoque laborem Parochus praestare neglexerunt, ideo 48. solum prout superius in paratae solutione manuales labores assumpsimus, qui pari ratione calculo urbariali a 10. denariis calculati efferent *florenos 8*

In Natura de Vino prorsus nihil.

De Tritico, Siligine, avena, hordeo, panico, turcico tritico, Leguminum speciebus nihil.

Ex Butyro, Altilibus, panibus, leguminibus, larido, Sale, ovis, et his similibus nihil.

Ex Sedecima, Decima, octava, vel quarta Decimae nihil.

- Agnellis, et apum alvearibus nihil.
- Fundatione Dominis Terrestralis resoluta habet Parochus hujas constitutiva unius integrae Sessionis, quae siquidem certis obstantibus impedimentis hucdum excindi, et

Latus *floreni 61 denarii 58*

*[fol. 9r]*

Translatum *floreni 61 denarii 58*

resignari nequiverint, Resolutione Excelsae Camerae id per expressum secum ferente percipit ex Cassa Dominis Patak annue *florenos 50*

Ex Generali Parochorum Cassa ad annum 1775. inclusive percipiebat Parochus annue 70. florenos Rhenenses, ab illo autem anno propter onera Visitationis 34. Parochias complectentis, et frequentationis Generalium, ac particularium congregationum de facto percipit *florenos 80*

Summa fixorum Parochi proventuum *floreni 191 denarii 58*

12° Ut praeattactum haberetur, in hoc loco unicus duntaxat praeexistit Nobilis Graeco Catholicus, qui eandem quam plebei praestat lecticalem solutionem.

13° Ex Stola, quae e quatuor annorum Matricula eruta habetur, percipit annue (!), et quidem:

	florenos	denarios
a Baptismate a denariis 17.	10	10
ab introductione puerperae a denariis 6.	4	-
a Copulatione Hospitum, et Servorum a denariis 51.	8	04 ½
a terna promulgatione a denariis 18.	2	51
ab introductione neonuptae a denariis 6.	-	48
a Sepultura Seniorum a denariis 51.	17	-
a dicto Juniorum a denariis 24.	10	24
Ex coleda circiter	5	-
Offertoriis ad Ecclesiam deferri solitis	1	-
Summa Stolarium Parochi proventuum	<i>floreni 59 denarii 17 ½</i>	
Summa fixorum dicto dicto	<i>floreni 191 denarii 58</i>	
Summa Summarum	<i>floreni 251 denarii 15 ½</i>	

14° 15° Hic unicus solum, ut praeattactum haberetur, residet Nobilis, qui perinde ac plebei ordinariam solummodo dependit Stolae Taxam, praemissis Stolaribus redditibus jam inductam.

16° 17° Et praenominatus Nobilis, et plebei eatenus constituti declararunt, se penes antiquum Stolae usum permanere, nec ad ullum tractatum cum Parocho condescendere posse.

Praenominata Parochia habet Filiales duas, utpote [fol. 9v] Possessiones

*Kiss Toronya*<sup>246</sup>

una, et media,

*Bory*<sup>247</sup>

una a Matre distantes, quarum posteriore extra Gremium Cameralis hujus Domini Patak constituta, adeoque distincte conscribenda, hic Possessionem solum Kiss Toronya, tanquam praedicto Dominio ingremiatam conscribendam assumpsimus, quae habet

1° Idem Dominium Terrestrale, quod in Matre.

2° Idemque Jure Patronatus gaudet.

3° Animae in hac filiali Graeco-Catholicae Confessionis capaces sunt 28.

4° Ex his Coloni  $\frac{1}{2}$  Sessionis reperiuntur 4.

$\frac{1}{4}$  dicto dicto 1.

Subinquilini 4.

5° Nullis in hoc loco Schismaticis existentibus nulla eorum Ecclesia, aut Minister datur.

6° Divisi, et proprii hospites reperiuntur in hoc loco.

Nobiles nulli.

Plebei 9.

7° Ecclesia hic Graeco-Catholica nulla praeexistit, Parochianique Divini Cultus causa ad Matrem recurrere solent.

8° Habet proventus fixos Ecclesia.

Ex Capitali nullos.

Fundis Ecclesiae donatis vel legatis nihil.

Ecclesia, et campanis non praeexistentibus ex Crypta, et pulsu Campanarum, aut alia Eleemosyna nihil.

Summa fixorum Ecclesiae proventuum in filiali 00 00

9° 10° Ecclesia, et Parochia nulla praeexistente cessat eatenus omnis refflexio.

Parochus autem habet proventus annue ex hac filiali.

11° Ex fundis, gramine, agris, ac omnis generis frugum, et Leguminum speciebus nihil.

Lignis focalibus, et Vineis nihil.

a Parochianis in Parata dicto

---

246 Kistoronya, Malá Trňa [SK], Kassai kerület Töketerbesi járás; Conscriptio1741: -; Cat1792: Kistoronya (Sátoraljaújhely filiája), Újhelyi esp. ker.; Conscriptio1806: Kistoronya (Sátoraljaújhely filiája), Újhelyi esp. ker.

247 Borsi, Borša [SK], Kassai kerület Töketerbesi járás; Conscriptio1741: -; Cat1792: Borsi (Sátoraljaújhely filiája), Újhelyi esp. ker.; Conscriptio1806: Borsi (Sátoraljaújhely filiája), Újhelyi esp. ker.

a dicto in Natura juxta statuta Diaecesana deberet quilibet Hospes praestare unam metretam posoniensem Siliginis, sed cum pauperes sint, nonnisi mediam metretam [fol. 10r] praestant, 5. itaque hospites utpote medialistae 4. et 1. quartalista praestant metretas  $4\frac{1}{2}$  quae a denariis 51. assumptae effferent *florenos 2 denarios 07  $\frac{1}{2}$*   
Praeterea autem tam praeattacti 5. Coloni, quam vero 4. Subinquinini praestant unius diei manulem laborem qui 9. dierum manulaes labores calculo Urbariali a denariis 10. assumptae constituit *florenum 1 denarios 30*

De Vino, Tritico, et aliis frugum, leguminum et Naturalium speciebus nihil.

Ex Sedecima, Decima, octava, aut quarta Decimae nihil

- agnellis, et apum alvearibus nihil.
- Fundatione Domini Terrestrialis, aut alterius ultra id quod in Matre percipit, nihil
- Generali Parochorum Cassa pro hoc Filiali nihil.

Summa fixorum Parochi proventuum in filiali *floreni 3 denarii 37  $\frac{1}{2}$*

12° Nobilis in hac filiali Graeco-Catholicus existit nullus.

13° Ex Stola e quatuor annorum Matricula eruta percipit Signanter

a Baptismate a denariis 17.	-	51
ab introductione puerperae a denariis 6.	-	18
a copulatione hospitum, et Servorum a denariis 51.	-	25 $\frac{1}{2}$
a terna promulgatione a denariis 18.	-	9
ab introductione neonuptae a denariis 6. nihil ex eo, siquidem neonuptae ex filialibus Ecclesia carentibus non soleant pro intorductione semet sistere	-	-
a Sepultura Seniorum a denariis 51.	-	38 $\frac{1}{4}$
a dicto Juniorum a denariis 24.	-	48
Ex Coleda circiter	-	15
ex Offertoriis ob Ecclesiae carentiam nihil.	-	-

Summa Stolarium Parochi proventuum in Filiali *floreni 3 denarii 24  $\frac{3}{4}$*

Summa fixorum dicto dicto dicto *floreni 3 denarii 37  $\frac{1}{2}$*

Summa Summarum *floreni 7 denarii 02  $\frac{1}{4}$*

14° 15° 16° Nobili ut jam praeattactum haberetur, in hac filiali nullo praeexistente, cessat omnis refflexio.

17° Parochiam caeteri eatenus interrogati reposuerunt, se penes hactenus practicum Stolae usum ultro quoque permanere velle, neque eatenus ad ullum tractatum condescendere posse.

[fol. 10v]

18° Cum haec Mater Ecclesia minime foret provisiva ejusmodi filialibus, in quibus aut Ecclesiae erigi deberent, aut Matres fundari ex eo ad 19. 20. 21. et 22<sup>dum</sup> nihil observandum occurrit ad

23. Cum Parochus Matris ordinarie Munus Vice-Archi-Diaconi sufferat, ac saepe etiam publicis Negotiis per plures dies abesse ab Ecclesia cogatur, Capellani summa necessitas foret, quem tamen Parochus Loci uti nec hactenus, ita nec deinceps ex tenuibus suis proventibus intertenendi in statu erit, nisi aliunde de eo provisum fuerit.

Ludi Magister in Matre S. A. Ujhelliensi

1° Domus Scholaris ex ligneis materialibus in fundo, et aula Parochi ante 17. abhinc annos extracta, et stramine tecta, foret equidem Ludi Magistro, et familiae ejusdem commoda, et sufficiens, ast quoniam pueros, et quidem numerosiores pro condiscenda triviali Literatura utriusque sexus instruere deberet, eo respectu est omnino angusta, adeoque triviales Scholae necessario erigi deberent.

2° habet autem dictus Ludi Magister, qui una et Cantoris Vices tam in Matre, quam et filiali exeguitur, proventus.

In Parata nihil

Ex fundis, cum in eodem fundo, et aula cum Parocho habitet, et extra hunc nullum, alium prorsus fundum habeat, nihil.

Ex Gramine, agris, tritico, et reliquis frugum, ac Leguminum speciebus nihil.

Ligna focalia, cum jumentis careat, in foro emere cogitur, et facile 20. orgias annue consumit, pro quibus ab 1. floreno Rhenensi pretio quippe forensi expendit annue florenos Rhenenses 20.

Ex Vineis nihil.

a Parochianis a quolibet Colono, et Inquilino Domiciliato obvenirent per denarios 25.  $\frac{1}{2}$  et sic a 114. Hospitibus colonis et inquilinis Domiciliatis florenos Rhenenses 48. denarios 27. quia tamen ex Superius denotata paupertatis parochianorum ratione perinde sicut Parochus a 66. Hospitibus spatio 4. annorum nihil prorsus percepisset, ideo 48. duntaxat [fol. 11r] residuorum Hospitum lecticalis praestatio ad Calculum assumi potest, quae per denarios 25  $\frac{1}{2}$  assumpta efferunt

*florenos 20 denarios 24*

In Natura de Vino, tritico, et reliquis frugum, Leguminum et Naturalium speciebus prorsus nihil.

Ex Sedecima, Decima, octava, vel quarta Decimae nihil

Agnellis, et Apum alvearibus nihil.

fundatione Domini Terrestralis, vel aliorum nihil.

Generali Parochorum Cassa nihil.

Summa Proventuum fixorum Ludi Magistri in Matre

*floreni 20 denarii 24*

12° Nobilis unicus duntaxat in praeattacta Matre degit, isque eandem, quam plebei praestat Lecticalem solutionem Ludi Magistro.

13° Ex Stola e 4. annorum matricula eruta percipit annue signanter.

*Zemplén vármegye*

	floreos	denarios
a Baptismate vi statutorum Diaecesanorum eidem obvenire deberent denarios 3. ast hactenus usus idem necdum induci poterat, ex eo Parochus Loci proventum illum, quem occasione Baptismatum Patrini offerre solent, eidem cedere consuevit, qui circiter assurgit ad	1	-
ab introductione puerperae nihil	-	-
a copulatione a denariis 6.	-	57
a promulgatione nihil	-	-
ab introductione neonuptae nihil	-	-
a Sepultura Seniorum a denariis 24.	8	-
a dicto Juniorum a denariis 12.	5	49
Ex Coleda habet tertialitatem, unde percipit circiter	7	-
ab Instructione puerorum 30. hyemali adveniente namque aestivali labore per Parentes a Scholis abstrahi, et ad labores applicari solent, percipit annue circiter	4	-
Ex Offertoriis ad Ecclesiam deferri solitis circiter	-	15
Summa proventuum Stolarium Ludi Magistri	<i>florei 27 denarii 01</i>	
Summa proventuum fixorum dicto	<i>florei 20 denarii 24</i>	
Summa Summarum	<i>florei 47 denarii 25</i>	

In filiali Kiss Toronya, praetermissae Filiali Borsy qua ad distinctum Dominatum Terrestralem spectante, adeoque seorsive conscribenda.

*[fol. 11v]*

Habet proventus annue Ludi Magister

1° Ex fundis per Dominium Terrestrale assignatis nihil.

Gramine, agris, et reliquis frugum, ac Leguminum, et Naturalium speciebus, uti et Vineis nihil.

a Parochianis a quolibet hospite medialista, ac uno quartalista per ½ metretam Siliginis, a 9. itaque Hospitibus metretas 2 ½ quae a denariis 51. computatur constituit